

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 10571

Datum: 12.02.2026

**Raffaello einzeln verpackt á 10,5g, Mini - Ferrero - ~275 Stück pro Karton \*nur auf Vorbestellung-5 Werktage\***



### 1. Produktbeschreibung

Genuss in Weiß ganz ohne Schokolade – das ist seit jeher das Motto der (Keine Vorschläge) Schlemmerkugel bestehend aus einem knusprigen Waffelrund mit eingelegtem Mandelkern darin und umhüllender weißer Milchcreme drumherum. Die 'süße Sünde' aus dem Hause Ferrero macht deutlich, dass edler Pralinengenuss nicht unbedingt von Schokolade abhängig sein muss. Die raffinierte Mischung von zuckersüßer Creme und knusprigen Waffel- und Mandelanteilen lässt sehr schnell vergessen, dass es sich hier um eine Praline handelt, die ganz ohne Kakao gefertigt wurde.

### 2. Zutaten

Zutaten: Kokosraspel, Mandeln (Schalenfrüchte), Palmfett, Sheabutter, Zucker, Magermilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Süßmolkenpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Mehl (Glutenhaltiges Getreide), Tapiokastärke, Emulgator: Soja-Lecithine (Soja), Aroma, Backtriebmittel: Natriumhydrocarbonat, Vanillin, Salz.

### 3. Nährwerte

Brennwert: 2.606 kJ

Brennwert: 49 kcal

Fett: 30 g

Kohlenhydrate: 38 g

-davon Zucker: 33 g

Eiweiß: 7,2 g

Salz: 0,31 g

### 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Vorhanden
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden